REQUERIMENTO Nº 054/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, após tramitação regimental e

ouvido o douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo art. 74. XVI da

LOMA, as seguintes informações a respeito da frota de ônibus “escolares” do município:

1 – Quantos ônibus escolares o município possui?

2 – Quantos deles estão em condições de uso?

3 – Quantos deles estão quebrados/avariados?

4 – Quantos deles estão sendo usados, efetivamente, no transporte escolar

do município?

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de março de 2022.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador